
 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CONTROLADORIA 

 
PRODUÇÃO LEGISLATIVA 

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/ 

 
1 

PORTARIA Nº 27/2025. 
 
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE 
CARGO/FUNÇÃO DE SERVIDORA JÁ 
NOMEADA DE LIVRE PROVIMENTO E 
EXONERAÇÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento 
Interno, e  
 
Considerando o disposto no inciso II, do artigo 17, da Lei Complementar nº 2383/2024; 
 
Considerando a Portaria nº 25, de 10 de janeiro de 2025, que nomeou Nayara Gomes 
de Oliveira Pereira no cargo de Assistente Legislativo; 
 
Considerando a necessidade dos trabalhos internos deste Poder Legislativo.   
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º ALTERAR o cargo/função da servidora, já nomeada na Portaria nº 25/2025, 
NAYARA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA, que passa a exercer o cargo de Assistente 
Administrativo, a partir de 14/01/2025.  
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
à data do efetivo exercício do novo cargo, conforme descrito no art. 1º. 
 

 
REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 

 
 

Marataízes-ES, 14 de janeiro de 2025. 

 

 

Erimar da Silva Lesqueves  
Presidente da C.M.M 

Biênio 2025/2026 


